




	I. L’évaluation Des Connaissances Procédurales


Selon  les orientations pédagogiques 2007 de l’évaluation en générale se base sur les trois types de connaissances avec des cœfficients différents en athlétisme les connaissances procédurales sont divisé en 2 parties : performance et processus, Connaissances                           Conceptuelles se basent sur  des questions orales ou écrit et  Connaissances

Comportementales s’articulent sur la conduite de chaque élève.
A. L’évaluation de la performance (6pts) 

(Voir barème des OP 2007)

Les orientations pédagogiques 2007 contiennent un barème adapté à chaque niveau soit sur 20 ou sur 7 points.
B.   L’évaluation de processus moteur (6pts)
	
Course d’élan

	
Pied d’appel 
	Impulsion

	Sans piétinement
	piétinement
	Hors
	Sur
	En haut et vers l’avant
	horizontale

	3
	1.5
	0,5
	1
	3
	1.5


	II. L’évaluation Des Connaissances Comportementales


Ce qui concerne les connaissances comportementales des élèves, nous avons présenté 3 niveaux comportementaux selon une échelle qui précis les comportements des élèves observés dans le cycle d’apprentissage
	Niveaux
	Comportements observes
	Note /5

	1. 
	· Souvent absent dans les leçons ou bien sans tenue.

· Créer des conflits avec les autres élèves.

· S’intéresser pas à l’apprentissage

· Etre passif dans la leçon.
	0 à 1 pts

	2. 
	· Etre semi actif dans la leçon.

· Souvent présent.

· Respecter les tâches.

· Présenter un accord avec le professeur
	1a2pts

	3. 
	· Respecter le climat de la séance

· Toujours présent.

· Participer à l’aménagement et le rangement du matériel.

· Prendre la responsabilité à des tâches comme l’arbitre, juge.
	2a 3pts


	III. L’évaluation Des Connaissances Conceptuelles


Pour  l’évaluation des connaissances conceptuelle, nous sommes basés sur un contrôle écrit ainsi sur le projet individuel de chaque élève.
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Le projet individuel





Contrôle









